



RECIBIDO GERENCIA

20 MAYO 2022

Nombre: *Carla 2:27 PM*

NOMBRE DE LA EMPRESA: GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. (NIT 0614-140416-104-5)

UNIDAD SOLICITANTE: LOGÍSTICA Y ACTIVOS

Solicito a usted(es) entregar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:				
2	6	Sellador de poliuretano color gris tipo salchicha de 0.7 kg, M/Sika	\$ 13.50	\$ 81.00
3	6	Rodillo de esponja de alta densidad con su maneral de estructura robusta, M/Truper	3.90	23.40
4	4	Brochas de cerda natural de 4 pulgadas, Marca Truper	3.40	13.60
5	1	Bolsa de cemento gris tipo portland (bolsa de 42.5 kg) M/ Novacem	9.00	9.00
8	2	Rollo de cinta tapagotas de 3 pulg 25 pies, M/Abro	29.00	58.00
17	1	Bote de ¼ de galón de pegamento para PVC color blanco, M/Tangit	33.25	33.25
19	4	Galones de pintura anticorrosiva tipo excello color azul, M/Protecto	15.50	62.00
26	20	Tubos led 4", 18w, luz blanca, M/RCA	6.90	138.00
29	4	Rollos de cintas doble adhesiva multiusos 3/4 plg x 36yda, M/ 3M	34.90	139.60
31	12	Tubos de abasto de nylon para lavabo 3/8x1/2x36 plg. M/Fosset	6.25	75.00
41	2	Sistemas completo para tanque de inodoro, M/Fama	16.90	33.80
42	2	Lazos de henequén de ¾ plg por 30 yardas.	51.00	102.00
43	12	Sifón plástico para lavamanos al piso 1 1/2", M/Fosset	6.75	81.00
44	4	Sifón plástico para lavamanos a la pared 1 1/2", M/Fosset	6.75	27.00
45	12	Desagüe para lavamanos metálico 1 1/2", M/Fosset	20.95	251.40
46	5	Disco de pulidora para corte de hierro de 4", M/Truper	2.70	13.50
48	1	Podadora de altura potencia 2.2 hp (1.4 kw), M/INGCO	425.00	425.00
51	1	Traje de protección talla (M), M/3M	8.25	8.25
52	1	Traje de protección talla (L), M/ 3M	8.25	8.25
62	4	Láminas de policarbonato 4x8 pies transparente	86.00	344.00
63	1	Set de desatornilladores Phillips - plano aislados de 6 unidades de 1000 v. M/Tolsen	65.50	65.50
64	1	Soldador cautín de 30 watt 120 voltios punta fina, M/Truper	15.25	15.25
65	1	Galón de tinte base thinner para madera para uso interior color nogal claro, M/Protecto	48.00	48.00
66	1	Galón de barniz automotriz transparente y su respectivo catalizador, M/ Protecto	48.00	48.00
67	1	Set de repuestos de sierra caladora pendular tipo T de 16 unidades, M/Truper	8.25	8.25
77	2	Bote de grasa multipropósito n3, 16 onzas, M/ Abro	5.50	11.00
Con garantía de fabricante				
Lugar de entrega: Oficina Central de la Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, ubicada en la Calle Guadalupe, Boulevard Dr. Héctor Silva, #156, San Salvador.				
Plazo de entrega: De 3 a 8 días hábiles, después de notificada la Orden de Compra				
Las condiciones y especificaciones técnicas de esta libre gestión y la oferta adjudicataria, son parte integral de esta orden de compra.				
Administrador de la orden de compra: Francisco Javier Alfaro Lira, Auxiliar de Mantenimiento, teléfono: 2132-4143 y móvil: 7615-7777 y al correo electrónico francisco_alfaro@cajamined.gob.sv				
*SON DOS MIL CIENTO VEINTITRES 05/100 DOLARES***				US \$ 2,123.05

FORMA DE PAGO: Con quedan a 30 días calendario, después de recibido a entera satisfacción

NOTA: Se retendrá en concepto de anticipo del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la prestación de Servicios, el 1% por ciento, de conformidad al artículo 162 del Código Tributario, por lo que deberá emitir la factura indicando el valor de la retención.

Realizado
UACI




VoBo
Subgerente Operativa




ADJUDICADO
Gerente


